企画会議 議事録

日 時：2017 年 9 月 1 日

場 所：第 4 会議室

出席者：石橋、武山、武藤、白石、遠藤、皆川、山本

1. 新サービスのターゲット顧客

 次期新サービスのターゲット顧客は、10 代、20 代～30 代前半の女性、30 代

男性という候補が挙げられ、絞り込むこととなった。

2. 市場調査

 新サービスの内容を検討するために、市場調査を実施することとなった。調

査内容・方法は、昨年度市場調査を参考にすすめる予定である。

3. 技術面の確認

 新サービスに利用できるネットワーク関連技術は、AJAX、Silverlight 以外

にもあるかどうか、確認することとなった。加えて、クラウド化が進む現状で

は、他社サービスを利用するという代替案もあることから、併せて検討するこ

ととなった。

4. 担当者・スケジュール

 以降の担当者は以下のとおり決定した。いずれも次回会議で報告することと

なった。

 ターゲット顧客絞り込み  ··············石橋、武藤、白石

 市場調査  ··································遠藤、皆川

 技術面確認  ·······························武山、山本

以上